
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03 - А?- 2024
с. Павловск

О размере платы за пользование жи
лым помещением для нанимателей 
жилых помещений по договорам со
циального найма и договорам найма 
жилых помещений государственного 
или муниципального жилищного 
фонда Павловского района

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Феде
рации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 
муниципального образования Павловский район, учитывая Приказ Мини
стерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской 
Федерации от 27.09.2016 № 668/пр «Об утверждении методических указаний 
установления размера платы за пользование жилым помещением для нани
мателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам 
найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного 
фонда», п о с т а н о в л я ю :

1. Установить:
базовый размер платы за пользование жилым помещением для нанима

телей жилых помещений по договорам социального найма и договорам най
ма жилых помещений государственного или муниципального жилищного 
фонда Павловского района в размере 93,09 руб. за 1 кв. м. общей площади 
жилого помещения в месяц;

коэффициент соответствия платы за пользование жилым помещением 
для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и до
говорам найма жилых помещений государственного или муниципального 
жилищного фонда Павловского района равным 0,16.

2. Считать утратившим силу пункт 1 постановления Администрации 
района от 20.02.2021 № 154 «О размере платы за пользование жилым поме
щением для нанимателей жилых помещений по договорам социального най
ма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда 
Павловского района».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Адми

нистрации Павловского района.

№ serf



5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации района, председателя комитета по эконо
мике и управлению муниципальным имуществом Пакскину Н.Н.

Глава района О.И. Бронза


